СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ»
ДЖИДИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 671920, Республика Бурятия, Джидинский район, село Петропавловка, ул.Свердлова 18 телефон /факс (30134) 42-1-62

РЕШЕНИЕ
10 сессии третьего созыва Совета депутатов

от «23» мая 2014 г. N 11

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Петропавловское», принятый решением Совета депутатов сельского поселения «Петропавловское» № 1 от 30.01.2013 года, следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 37 слова «муниципальные правовые акты» заменить словами «1. муниципальные правовые акты».
1.2. Статью 37 дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».
1.3. Статью 31 дополнить частью 11 следующего содержания:
«11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Республики Бурятия.».
1.4. Статью 35 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».
1.5. Статью 44 изложить в следующей редакции:
«Статья 44. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
1.6. В статью 2 Устава внести следующие изменения:
1) пункт 35 исключить;
2) пункт 22 изложить в следующей редакции: «присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
3) пункт 31 изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
1.7. В часть 1 статьи 29 Устава внести следующие изменения:
1) пункт 46 исключить;
2) пункт 26 изложить в следующей редакции: «присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
3) пункт 11 изложить в следующей редакции: «оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
4) в пункте 32 слова «формирует и размещает муниципальный заказ» заменить на слова «осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
       2. Главе муниципального образования сельское поселение «Петропавловское»:
2.1. Обеспечить официальное обнародование изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Петропавловское».
2.2. Положения пунктов 1.3., 1.4. настоящего решения применяются с 01 января 2017 года.
2.3. Положения подпунктов 2, 3 пункта 1.6., подпунктов 2, 3 пункта 1.7. настоящего решения применяются с 01 июля 2014 года.
[bookmark: _GoBack]       2.4. Проконтролировать исполнение настоящего Решения.

[image: ]Глава муниципального образования
сельское поселение
«Петропавловское»                                                                  В.И.Медведев

image1.png